
terça-feira, 18 de fevereiro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (34) – 203

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 Visto. Ciente. De acordo.
ACOLHO a manifestação elaborada pela unidade requisi-

tante, Departamento de Compras e Procuradoria Administrativa 
do Município relativa ao pregão presencial 10/20, que cuida da 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
de limpeza hospitalar e de serviços de saúde, visando à obtenção 
de adequadas condições de salubridade e higiene em dependên-
cias de Unidades de Saúde, com a disponibilização de mão de 
obra qualificada, produtos saneantes domissanitários, materiais 
de limpeza, descartáveis (papel higiênico, papel toalha, sabonete 
líquido e álcool gel), equipamentos e dispensers (suporte de 
papel higiênico, toalha e saboneteiras), conforme necessidade 
de cada estabelecimento e a realização das limpezas preconiza-
das: limpezas concorrentes - processo de limpeza diária, com a 
finalidade de remover a sujidade. Limpezas terminais - processo 
de limpeza e/ou desinfecção de toda a área hospitalar, incluindo 
todas as superfícies, mobiliários e equipamentos, com a finalida-
de de remover a sujidade e diminuir a contaminação ambiental 
e será realizada sempre que se fizer necessária, por um período 
de 24 (vinte e quatro) meses, para receber por tempestiva a 
impugnação impetrada pela empresa INTERATIVA DEDETIZA-
ÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, decidindo pelo 
seu INDEFERIMENTO. Prossiga o certame sua regular cadência, 
devendo ser mantida a data e horários já estabelecidos para 
abertura do certame. Publique-se. Cumpra-se.

Taubaté, aos 17 de fevereiro de 2020.
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior
Prefeito Municipal
 DESPACHOS
PROCESSO Nº. 73.257/19
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 367/19: Homologo o julgamento 

procedido pela pregoeira, à firma: C H C LANDIM ME, no valor 
total de R$ 9.171,50

O detalhamento do(s) item(ns) homologados, estão disponí-
veis no site www.taubate.sp.gov.br/licitacoes/pregao

G.P., aos 17/02/2020
Jose Bernardo Ortiz Monteiro Junior
Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 61.257/19
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

290/19
DESPACHO: Homologo o resultado da licitação nos exatos 

termos do parecer da pregoeira para fins de ser formalizado o 
Registro de Preços para eventual fornecimento parcelado de 
peças para o sistema de suspensão automotivos, fazendo face 
a manutenção de veículos oficiais, da Frota Patrimonial da Pre-
feitura Municipal de Taubaté, de diversas marcas: Volkswagen, 
Honda, General Motors, Ford, Mercedes Benz, Fiat, Renault, 
Citroen, Peugeot, Iveco, Ásia, Scania, etc, por um período de 12 
(doze) meses.

FORNECEDOR: LUQUIPEÇAS COMERCIO EIRELI ME
Lotes: 01 ao 182
Valor Total Estimado R$ 132.638.050,01
O valor estimado a ser gasto no período de 12 meses será 

de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) conforme o disposto 
no item 1.4 do respectivo edital.

G.P., aos 14/02/2020
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
 PROCESSO Nº: 63.009/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº: 04/19
CLASSIFICAÇÃO
Contratação de empresa especializada para execução de 

construção do vestiário no Campo CECAP I, localizado na Rua 
Miguel Pistilli, nº. 370, Bairro CECAP em Taubaté-SP, classifica as 
propostas das empresas a seguir:

1º - S.L. CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI., com o valor 
de R$ 221.831,35 (Duzentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta 
e um reais e trinta e cinco centavos);

2º - MARCONDES DE LIMA ENGENHARIA LTDA., com 
o valor de R$ 265.569,86 (Duzentos e sessenta e cinco mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos);

C.P.L., aos 17 de Fevereiro de 2020.
Matheus Gustavo do Prado
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 Pregão Presencial nº. 342/19 – Processo nº. 70.367/19
Adjudicação: Registro de preços para eventual contratação 

de empresa especializada em prestação de serviços de locação 
de banheiros químicos, para atender aos eventos que fazem 
parte do Calendário Oficial de Eventos da cidade, eventos diver-
sos da Secretaria de Turismo e Cultura, da Prefeitura Municipal 
e atendimento à comunidade, por um período de 12 meses, 
a favor da empresa: QUALITY SANI – LOCAÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA. EPP, no valor estimado R$ 80.000,00. P.M.T. aos 
10/02/2020 – Neide A. de Freitas – Pregoeira.

Pregão Presencial nº. 378/19 – Processo nº. 78.790/19
Adjudicação: Registro de preços para eventual aquisição 

de módulos para controladores semafóricos da marca Digicon, 
por um período de 12 meses, a favor da empresa: DIGICON S/A 
CONTROLE ELETRONICO PARA MECANICA, os itens 01 ao 08, 
no valor de R$ 416.380,00. P.M.T. aos 14/02/2020 – Rafaela de 
P. A. Reis – Pregoeira.

Pregão Presencial nº. 379/19 – Processo nº. 78.791/19
Adjudicação: Registro de Preços para eventual contratação 

de empresa especializada em prestação de serviços de trans-
porte coletivo de passageiros na modalidade de fretamento 
contínuo, para atender as necessidades da Secretaria de Espor-
tes e Lazer, por um período de 12 meses, a favor da empresa: 
PINDATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA. EPP, os itens 01 e 03, 
no valor de R$ 313.000,00. P.M.T. aos 12/02/2020 – Ronaldo L. 
M. Silva – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº. 336/19 – Processo nº. 70.325/19
Adjudicação: Registro de Preços para eventual aquisição 

de tintas para equipar as unidades de saúde do município de 
Taubaté, por um período de 12 meses, a favor das empresas: 
PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP, no valor 
estimado 30.440,00; DURA TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA., no 
valor estimado R$ 21.110,00. P.M.T. aos 07/02/2020 – Pedro N. 
M. Ramos – Pregoeiro.

Pregão Presencial nº. 04/20 – Processo nº. 3.869/20
Adjudicação: Registro de Preços para eventual fornecimento 

de kit marmitex para atender aos eventos que fazem parte do 
calendário oficial de eventos da cidade, por um período de 12 
meses, a favor da empresa: PRISCILA DA S. FEITOSA – ME, no 
valor estimado R$ 15.200,00. P.M.T. aos 14/02/2020 – Tamires S. 
da C. Olah – Pregoeira.

 TERRA ROXA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura do Município de Terra Roxa – SP, comunica que 

se encontra aberta licitação na modalidade Pregão Presencial 
sob Nº 03/2020 para registro de preços – Processo Nº 04/2020, 
destinada ao fornecimento de materiais de copa, cozinha e lim-
peza para o exercício 2020, conforme especificações do Anexo I 
do Edital. A sessão realizar-se-á no dia 04 de março de 2020, as 
9h30m, na Sede da Prefeitura Municipal de Terra Roxa, situada 
na Avenida Coronel Walter, nº 06, Centro, na cidade de Terra 

Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 
social para repasse de subvenção do fundo municipal do 
idoso, conforme detalhado no Plano de Trabalho devidamente 
aprovado.

Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 003/2018.
Processo Administrativo nº. 032/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Casa de Apoio ao Irmão de Rua São José
Representante: Margarida Maria do Carmo Oliveira Domin-

gos
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal, conforme detalha-
do no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 006/2018.
Processo Administrativo nº. 034/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Casa de Apoio ao Irmão de Rua São José
Representante: Margarida Maria do Carmo Oliveira Domin-

gos
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de estadual, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2018.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 008/2019.
Processo Administrativo nº. 149/2019.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Lar Donato Flores
Representante: Fábio Holtz de Paula
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse do fundo municipal da criança e do adoles-
cente, conforme detalhado no Plano de Trabalho devidamente 
aprovado.

Valor: R$ 59.740,00 (cinquenta e nove mil setecentos 
quarenta reais).

Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 003/2018.
Processo Administrativo nº. 032/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Lar Donato Flores
Representante: Fábio Holtz de Paula
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal, conforme detalha-
do no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 006/2018.
Processo Administrativo nº. 034/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Lar Donato Flores
Representante: Fábio Holtz de Paula
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção estadual, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020..
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 009/2019.
Processo Administrativo nº. 150/2019.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Lar São Vicente de Paulo de Tatuí
Representante: Ivan Rezende Ferreira
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal do fundo do 
idoso, conforme detalhado no Plano de Trabalho devidamente 
aprovado.

Valor: R$ 199.748,80 (cento e noventa e nove mil setecen-
tos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
DISPENSA nº. 007/2018.
Processo Administrativo nº. 078/2018.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Lar São Vicente de Paulo de Tatuí
Representante: Ivan Rezende Ferreira
Objeto: Celebração de parceria, na área de assistência 

social para repasse municipal, através da Secretaria de 
Trabalho e Desenvolvimento Social, com o Lar São Vicente 
de Paulo de Tatuí

Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
DISPENSA nº. 008/2018.
Processo Administrativo nº. 079/2018.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Lar São Vicente de Paulo de Tatuí
Representante: Ivan Rezende Ferreira
Objeto: Celebração de parceria, na área de assistên-

cia social para repasse federal, através da Secretaria de 
Trabalho e Desenvolvimento Social, com o Lar São Vicente 
de Paulo de Tatuí

Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.

Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Associação Casa Unimed de Ações Sociais
Representante: Thais Aguiar Pavanello
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção do fundo municipal da criança 
e do adolescente, conforme detalhado no Plano de Trabalho 
devidamente aprovado.

Valor: R$ 17.978,00 (dezessete mil novecentos e setenta 
e oito reais).

Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 008/2019.
Processo Administrativo nº. 149/2019.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Centro de Orientações e Serviços à Comuni-

dade - COSC
Representante: Juvenal Marques Rodrigues
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse do fundo municipal da criança e do adoles-
cente, conforme detalhado no Plano de Trabalho devidamente 
aprovado.

Valor: R$ 84.755,00 (oitenta e quatro mil setecentos e 
cinquenta e cinco reais).

Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 003/2018.
Processo Administrativo nº. 032/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Centro de Orientações e Serviços à Comuni-

dade - COSC
Representante: Juvenal Marques Rodrigues
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal, conforme detalha-
do no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 006/2018.
Processo Administrativo nº. 034/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Centro de Orientações e Serviços à Comuni-

dade - COSC
Representante: Juvenal Marques Rodrigues
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção estadual, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO ADITIVO
Concorrência Pública nº. 008/2019
Processo Administrativo nº. 136/2019
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
Representante: Henrique Deliberali
Objeto: RECONSTRUÇÃO DA PAREDE DE FECHAMENTO DA 

QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF “PROF. PAULINHO RIBEIRO”, 
NO BAIRRO TANQUINHO.

Valor: R$ 11.688,07 (onze mil, seiscentos e oitenta e oito 
reais e sete centavos).

Assinatura: 03/02/2020
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DE 

EXECUÇÃO CONTRATUAL Nº 001/2019.
PREGÃO Nº 122/2017.
Processo Administrativo nº. 227/2017.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: GEODADOS Geoprocessamento e Serviços 

Aéreos Especializados Ltda.
Objeto: Alteração do cronograma de execução contra-

tual conforme planilha em anexo solicitada pela empresa 
GEODADOS Geoprocessamento e Serviços Aéreos Especia-
lizados Ltda e aceita pelo Gestor do Contrato Sr. Rogério 
Sobral de Oliveira. Permanecem em vigor as demais clau-
sulas do pregão nº 122/2017, não expressamente alteradas 
pelo presente termo.

Assinatura: 25/07/2019.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
DISPENSA Nº 033/2012.
Processo Administrativo nº. 147/2012.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Locatária: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Locador: Jailton Silva.
Objeto: Locação de imóvel situado a Rua Antonio Silvério 

Fernandes nº 75, Jardim Gonzaga, na cidade de Tatuí/SP, para 
instalação da unidade do Programa Saúde da Família.

Valor: R$ 8.317,92 (oito mil trezentos e dezessete reais e 
noventa e dois centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 31/01/2020.
Assinatura: Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 

Processo Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
DISPENSA Nº 012/2012.
Processo Administrativo nº. 038/2012.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Locatária: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Locador: Valdemar Cassemiro Junior.
Objeto: Locação do imóvel localizado sito a Rua José Ortiz 

de Camargo nº 473, centro, nesta cidade de Tatuí/SP, para insta-
lação do Almoxarifado Municipal.

Valor: R$ 20.520,96 (vinte mil quinhentos e vinte reais e 
noventa e seis centavos).

Vigência: 12 (doze) meses
Assinatura: 31/01/2020
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 009/2019.
Processo Administrativo nº. 150/2019.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE TATUÍ
Representante: Sonia Maria Ribeiro da Silva

e adolescente, conforme detalhado no Plano de Trabalho devi-
damente aprovado.

Valor: R$ 9.710,00 (nove mil setecentos e dez reais).
Vigência:01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 006/2018.
Processo Administrativo nº. 034/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Associação Recanto Betel
Representante: Aline Castejón Mattar
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção estadual, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 009/2019.
Processo Administrativo nº. 150/2019.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Recanto do Bom Velhinho Vale da Lua – Tatuí/SP
Representante: Ana Aparecida de Lima Santos
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal do fundo do 
idoso, conforme detalhado no Plano de Trabalho devidamente 
aprovado.

Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
DISPENSA nº. 009/2018.
Processo Administrativo nº. 080/2018.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Recanto do Bom Velhinho Vale da Lua – Tatuí/

SP
Representante: Ana Aparecida de Lima Santos
Objeto: Celebração de parceria, na área de assistência 

social para repasse municipal, através da Secretaria de Trabalho 
e Desenvolvimento Social, com o Recanto do Bom Velhinho Vale 
da Lua – Tatuí/SP

Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
DISPENSA nº. 010/2018.
Processo Administrativo nº. 081/2018.
Lei Federal nº. 13.019/2014, Art. 32
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Recanto do Bom Velhinho Vale da Lua – Tatuí/

SP
Representante: Ana Aparecida de Lima Santos
Objeto: Celebração de parceria, na área de assistência 

social para repasse federal através da Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimento Social, com o Recanto do Bom Velhinho Vale 
da Lua – Tatuí/SP

Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 008/2019.
Processo Administrativo nº. 149/2019.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Casa do Bom Menino
Representante: Genivaldo Cruz Ribeiro
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção do fundo municipal da criança 
e do adolescente, conforme detalhado no Plano de Trabalho 
devidamente aprovado.

Valor: R$ 40.848,00 (quarenta mil oitocentos e quarenta 
e oito reais).

Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 003/2018.
Processo Administrativo nº. 032/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Casa do Bom Menino
Representante: Genivaldo Cruz Ribeiro
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal, conforme detalha-
do no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 004/2018.
Processo Administrativo nº. 033/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Casa do Bom Menino
Representante: Genivaldo Cruz Ribeiro
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção federal, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO PRORROGAÇÃO TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 003/2018.
Processo Administrativo nº. 032/2018.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo
Contratada: Associação Casa Unimed de Ações Sociais
Representante: Thais Aguiar Pavanello
Objeto: prestação de serviços essenciais de assistência 

social para repasse de subvenção municipal, conforme detalha-
do no Plano de Trabalho devidamente aprovado.

Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
Vigência: 01/01/2020 até 31/12/2020.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO nº. 008/2019.
Processo Administrativo nº. 149/2019
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí


